Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №2» г. Грозного

(МБОУ «Гимназия №2» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран

хьукмат «Гимнази №2»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Гимнази №2»)

П Р И К А З

31августа 2023 г. № 62/03-01

г. Грозный

О внесении изменений в ООП НОО

в связи с приведением программы в соответствие с ФОП НОО

В целях организации образовательного процесса в соответствии с

Федеральными основными общеобразовательными программами и

приведения образовательной деятельности школы в соответствие с

действующим законодательством, согласно плану-графику («дорожной

карте»)   по обновлению образовательных программ НОО и в соответствии с

ФОП НОО на основании решения педагогического совета МБОУ «Гимназия

№2» (протокол № 1 от 31.08.2023 года) приказываю:

1. Внести изменения в основную образовательную программу

начального общего образования в соответствии с Федеральной основной

образовательной программой начального общего образования согласно

приложению 1 и утвердить  в новой редакции (ответственный: Заместитель

директора по УР Бугучаева З.А.)

2. Внести изменения в связи с введением Федеральных основных

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования и утвердить актуализированные версии локальных

нормативных актов школы, регламентирующие организацию

образовательной деятельности и реализацию основных образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования:

№ Наименование локального акта школы

1.  Положение о рабочей программе.

2.  ЛНА «О порядке разработки, согласования, утверждении и внесения

изменений в рабочие программы учебных предметов, курсов, дисциплин

(модулей)»

3.  Положение о внеурочной деятельности.

4.  Положение о проектной деятельности.

5.  Положение о профильном обучении.

6.  Положение о текущем контроле и промежуточной аттестации.

3. Подготовить для публикации на официальном сайте школы

(https://gymn2.educhr.ru) в сети «Интернет» в соответствии с требованиями

приказа Рособрнадзор от 14.08.2020 года № 831 «Об утверждении

Требований к структуре официального сайта образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату

представления информации» следующую информацию (ответственный:

Заместитель директора по УР Бугучаева З.А.):

− описание образовательной программы с ее приложением в форме

электронного документа или в виде активных ссылок, непосредственный

переход по которым позволяет получить доступ к страницам Сайта;

− об учебном плане с приложением его в виде электронного

документа;

− об аннотации к рабочим программам по каждому учебному

предмету, курсу (в том числе неурочной деятельности), учебным модулям с

приложением рабочих программ в виде электронного документа;

− о календарном учебном графике с приложением его в виде

электронного документа;

− о методических и иных документах, разработанных школой для

обеспечения образовательного процесса, а также рабочей программы

воспитания и календарного плана воспитательной работы в виде

электронного документа и иную информацию необходимую для публикации

на официальном сайте школы.

4. Разместить на официальном сайте школы информацию и копии

документов с соблюдением требований Правил размещения на официальном

сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об

образовательной организации (постановление Правительства Российской

Федерации от 20.10.2021 года №1802) (ответственный: Заместитель

директора по ИКТ Магомадова З.С. Срок до 10.09.2023 г.).

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                   Л.Д.Шишханова

https://sosh47.educhr.ru/index.php?component=download&file=938f396ce4ddc885d3329ed63e2fcccd76af4c8b6de67c3cc1a8f070ca10a26e&view=1
https://sosh47.educhr.ru/index.php?component=download&file=938f396ce4ddc885d3329ed63e2fcccd76af4c8b6de67c3cc1a8f070ca10a26e&view=1
https://sosh47.educhr.ru/index.php?component=download&file=938f396ce4ddc885d3329ed63e2fcccd76af4c8b6de67c3cc1a8f070ca10a26e&view=1

		2023-09-30T11:10:29+0300
	Шишханова Любовь Докаевна